

様式第7号（条例第10条第1項関係）

令和5年（2023年度） 政務活動費収支報告書

令和6（2024）年4月30日

（あて先）豊中市議会議長

会派名 公明党豊中市議会議員団

代表者名 大野妙子

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和5年度（2023年度）の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政務活動費	6,930,000	
預金利息	20	
その他		
合計	6,930,020	

2. 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調査研究費	722,416	
研修費		
広報・広聴費	973,790	
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成・購入費	72,500	
人件費	2,271,592	
事務費	2,508,108	
合計	6,548,406	

3. 残額

収入支出差引残額 381,614 円

(様式第8号)

公明党議員団 令和5年(2023年度)度 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
1	5/8	5月分 コピー機リース料									38,500	38,500	-38,500
2	5/8	5月分 インターネットセキュリティ									12,420	50,920	-50,920
	5/24	政務活動費(5月~9月)	3,150,000									50,920	3,099,080
3	5/25	NHK受信料(令和5年5月~令和6年3月分)									22,679	73,599	3,076,401
4	5/25	5月分 給与								202,850		276,449	2,873,551
5	5/26	5月分 読売新聞代							4,400			280,849	2,869,151
6	5/26	5月分 朝日新聞代							4,900			285,749	2,864,251
7	5/29	5月分 印刷機リース料									19,800	305,549	2,844,451
8	6/5	6月分 コピー機リース料									38,500	344,049	2,805,951
9	6/5	5月分 ノートパソコンリース料									50,600	394,649	2,755,351
10	6/5	6月分 インターネットセキュリティ									12,420	407,069	2,742,931
11	6/6	5月分 日経新聞代							4,900			411,969	2,738,031
12	6/23	6月分 給与								201,325		613,294	2,536,706
13	6/23	令和5年度 雇用保険代 労働者災害補償保険年払い								46,159		659,453	2,490,547
14	6/26	6月分 読売新聞代							4,400			663,853	2,486,147
15	6/26	6月分 朝日新聞代							4,900			668,753	2,481,247
16	6/26	5月利用分 eoネット使用料									6,490	675,243	2,474,757
17	6/27	5月利用分 コピー機チャージ代									8,998	684,241	2,465,759
18	6/27	6月分 印刷機リース料									19,800	704,041	2,445,959
19	6/30	5月利用分 ファックス代(控室)									2,982	707,023	2,442,977
20	7/3	7月分 コピー機リース料									38,500	745,523	2,404,477
21	7/3	6月分 ノートパソコンリース料									50,600	796,123	2,353,877
22	7/3	7月分 インターネットセキュリティ									12,420	808,543	2,341,457
23	7/6	6月分 日経新聞代							4,900			813,443	2,336,557
24	7/7	5月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		8,733								822,176	2,327,824
25	7/24	コピー用紙代									12,516	834,692	2,315,308
26	7/24	公明党豊中市議会議員団NEWS 2023年夏号 18,000枚 印刷代 (振込手数料 770円含む)				310,270						1,144,962	2,005,038

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和5年(2023年度)度 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
27	7/25	7月分 給与								202,362		1,347,324	1,802,676
28	7/25	6月利用分 コピー機チャージ代									13,948	1,361,272	1,788,728
29	7/26	7月分 朝日新聞代							4,900			1,366,172	1,783,828
30	7/26	6月利用分 eoネット使用料									6,490	1,372,662	1,777,338
31	7/27	7月分 印刷機リース料									19,800	1,392,462	1,757,538
32	7/27	5月分 携帯電話使用料 8,205 円 インターネット接続料 8,330 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原)									16,535	1,408,997	1,741,003
33	7/31	6月利用分 ファックス代 (控室)									2,894	1,411,891	1,738,109
34	8/3	7月分 ノートパソコンリース料									50,600	1,462,491	1,687,509
35	8/3	8月分 コピー機リース料									38,500	1,500,991	1,649,009
36	8/3	8月分 ネットワークサーバー代									19,800	1,520,791	1,629,209
37	8/3	8月分 インターネットセキュリティ									12,650	1,533,441	1,616,559
38	8/4	8/3-4 北海道札幌市 政務活動費による行政視察		298,580								1,832,021	1,317,979
39	8/7	6月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		10,382								1,842,403	1,307,597
40	8/25	8月分 給与								202,362		2,044,765	1,105,235
41	8/25	7月利用分 コピー機チャージ代									6,842	2,051,607	1,098,393
42	8/28	8月分 朝日新聞代							4,900			2,056,507	1,093,493
43	8/28	8月分 印刷機リース料									19,800	2,076,307	1,073,693
44	8/28	7月利用分 eoネット使用料									6,490	2,082,797	1,067,203
45	8/28	6月分 携帯電話使用料 7,976 円 インターネット接続料 8,330 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原)									16,306	2,099,103	1,050,897
46	8/31	7月利用分 ファックス代 (控室)									2,773	2,101,876	1,048,124
47	9/4	8月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,152,476	997,524
48	9/4	9月分 コピー機リース料									38,500	2,190,976	959,024
49	9/4	9月分 ネットワークサーバー代									19,800	2,210,776	939,224
50	9/4	9月分 インターネットセキュリティ									12,650	2,223,426	926,574

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和5年(2023年度)度 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
51	9/7	7月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		10,527								2,233,953	916,047
	9/17	普通預金利息	8										916,055
52	9/25	9月分 給与								202,362		2,436,315	713,693
53	9/25	アルカリ電池他 事務用品代									1,201	2,437,516	712,492
54	9/25	8月分 コピー機チャージ代 9,680円 トナー代 30,800円									40,480	2,477,996	672,012
55	9/26	9月分 朝日新聞代							4,900			2,482,896	667,112
56	9/26	8月利用分 eoネット使用料									6,490	2,489,386	660,622
57	9/27	9月分 印刷機リース料									19,800	2,509,186	640,822
58	9/27	7月分 携帯電話使用料 7,441 円 インターネット接続料 8,330 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原)									15,771	2,524,957	625,051
59	10/2	8月利用分 ファックス代 (控室)									2,822	2,527,779	622,229
60	10/3	9月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,578,379	571,629
61	10/3	10月分 コピー機リース料									38,500	2,616,879	533,129
62	10/3	10月分 ネットワークサーバー代									19,800	2,636,679	513,329
63	10/3	10月分 インターネットセキュリティ									12,650	2,649,329	500,679
	10/6	政務活動費 (10月~3月)	3,780,000									2,649,329	4,280,679
64	10/10	8月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		12,179								2,661,508	4,268,500
65	10/25	9月分 コピー機チャージ代 19,976円 トナー代 105,600円									125,576	2,787,084	4,142,924
66	10/25	10月分 給与								202,362		2,989,446	3,940,562
67	10/25	タイマー他 事務用品代									4,404	2,993,850	3,936,158
68	10/26	10月分 朝日新聞代							4,900			2,998,750	3,931,258
69	10/26	9月利用分 eoネット使用料									6,490	3,005,240	3,924,768
70	10/27	10月分 印刷機リース料									19,800	3,025,040	3,904,968
71	10/31	9月利用分 ファックス代 (控室)									2,866	3,027,906	3,902,102

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和5年(2023年度)度 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費	事務費		
72	11/2	8月分 携帯電話使用料 10,572 円 インターネット接続料 8,330 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)									18,902	3,046,808	3,883,200
73	11/6	10月分 ノートパソコンリース料									50,600	3,097,408	3,832,600
74	11/6	11月分 コピー機リース料									38,500	3,135,908	3,794,100
75	11/6	11月分 ネットワークサーバー代									19,800	3,155,708	3,774,300
76	11/6	11月分 インターネットセキュリティ									12,650	3,168,358	3,761,650
77	11/7	9月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		9,845								3,178,203	3,751,805
78	11/24	11月分 給与								202,362		3,380,565	3,549,443
79	11/24	コピー用紙他 事務用品代									20,598	3,401,163	3,528,845
80	11/27	10月利用分 コピー機チャージ代									16,434	3,417,597	3,512,411
81	11/27	11月分 印刷機リース料									19,800	3,437,397	3,492,611
82	11/27	11月分 朝日新聞代							4,900			3,442,297	3,487,711
83	11/27	9月利用分 eoネット使用料 6,490円 工事費 29,700円									36,190	3,478,487	3,451,521
84	11/27	9月分 携帯電話使用料 8,530 円 インターネット接続料 8,330 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)									16,860	3,495,347	3,434,661
85	11/30	10月利用分 ファックス代(控室)									2,993	3,498,340	3,431,668
86	12/4	11月分 ノートパソコンリース料									50,600	3,548,940	3,381,068
87	12/4	12月分 コピー機リース料									38,500	3,587,440	3,342,568
88	12/4	12月分 ネットワークサーバー代									19,800	3,607,240	3,322,768
89	12/4	12月分 インターネットセキュリティ									12,650	3,619,890	3,310,118
90	12/7	10月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		7,653								3,627,543	3,302,465
91	12/25	12月分 給与								202,362		3,829,905	3,100,103
92	12/25	11月利用分 コピー機チャージ代									12,056	3,841,961	3,088,047
93	12/26	公明党豊中市議会議員団NEWS 2023年冬号 21,000枚 印刷代 (振込手数料 770円含む)				333,850						4,175,811	2,754,197
94	12/26	12月分 朝日新聞代							4,900			4,180,711	2,749,297

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和5年(2023年度)度 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費	事務費		
95	12/26	1 1月利用分 eoネット使用料									6,490	4,187,201	2,742,807
96	12/27	1 2月分 印刷機リース料									19,800	4,207,001	2,723,007
97	12/27	1 0月分 携帯電話使用料 10,639 円 インターネット接続料 8,330 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)									18,969	4,225,970	2,704,038
98	1/4	1 1月利用分 ファックス代 (控室)									2,994	4,228,964	2,701,044
99	1/4	1 2月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,279,564	2,650,444
100	1/4	1月分 コピー機リース料									38,500	4,318,064	2,611,944
101	1/4	1月分 ネットワークサーバー代									19,800	4,337,864	2,592,144
102	1/4	1月分 インターネットセキュリティ									12,650	4,350,514	2,579,494
103	1/9	1 1月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		9,470								4,359,984	2,570,024
104	1/25	1月分 給与									202,362	4,562,346	2,367,662
105	1/25	コピー用紙他 事務用品代									12,636	4,574,982	2,355,026
106	1/25	1 2月利用分 コピー機チャージ代									11,099	4,586,081	2,343,927
107	1/26	1月分 朝日新聞代							4,900			4,590,981	2,339,027
108	1/26	1 2月利用分 eoネット使用料									6,490	4,597,471	2,332,537
109	1/29	1月分 印刷機リース料									19,800	4,617,271	2,312,737
110	1/29	1 1月分 携帯電話使用料 8,369 円 インターネット接続料 6,986 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)									15,355	4,632,626	2,297,382
111	1/31	1 2月利用分 ファックス代 (控室)									2,905	4,635,531	2,294,477
112	2/1	2/1 山口県岩国市 政務活動費による行政視察		114,190								4,749,721	2,180,287
113	2/5	1月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,800,321	2,129,687
114	2/5	2月分 コピー機リース料									38,500	4,838,821	2,091,187
115	2/5	2月分 ネットワークサーバー代									19,800	4,858,621	2,071,387
116	2/5	2月分 インターネットセキュリティ									12,650	4,871,271	2,058,737
117	2/6	2/5-6 沖縄県沖縄市・糸満市・豊見城市 政務活動費による行政視察		201,796								5,073,067	1,856,941
118	2/7	1 2月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・田中)		9,478								5,082,545	1,847,463

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和5年(2023年度)度 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
119	2/26	2月分 朝日新聞代							4,900		5,087,445	1,842,563	
120	2/26	1月利用分 eoネット使用料								6,490	5,093,935	1,836,073	
121	2/26	油性マーカー他 事務用品代								1,947	5,095,882	1,834,126	
122	2/26	1月利用分 コピー機チャージ代 11,341円 控室引っ越しに伴う、機器移動・功知育作業代 27,500円									38,841	5,134,723	1,795,285
123	2/26	2月分 給与								202,362	5,337,085	1,592,923	
124	2/27	2月分 印刷機リース料									19,800	5,356,885	1,573,123
125	2/27	1 2月分 携帯電話使用料 8,385 円 インターネット接続料 6,986 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)									15,371	5,372,256	1,557,752
126	2/29	1月利用分 ファックス代 (控室)									2,999	5,375,255	1,554,753
127	3/4	2月分 ノートパソコンリース料									50,600	5,425,855	1,504,153
128	3/4	3月分 コピー機リース料									38,500	5,464,355	1,465,653
129	3/4	3月分 ネットワークサーバー代									19,800	5,484,155	1,445,853
130	3/4	3月分 インターネットセキュリティ									12,650	5,496,805	1,433,203
131	3/7	1月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		11,099								5,507,904	1,422,104
	3/17	普通預金利息	12									5,507,904	1,422,116
132	3/25	3月分 給与								202,362	5,710,266	1,219,754	
133	3/25	事務用机・引き出し 4台分 261,360円 事務用机引き取り作業費 9,240円 コピー用紙他 事務用品代 10,956円									281,556	5,991,822	938,198
134	3/25	2月利用分 コピー機チャージ代									23,331	6,015,153	914,867
135	3/26	3月分 朝日新聞代							4,900		6,020,053	909,967	
136	3/26	2月利用分 eoネット使用料								6,490	6,026,543	903,477	
137	3/27	3月分 印刷機リース料									19,800	6,046,343	883,677
138	3/27	1月分 携帯電話使用料 8,364 円 インターネット接続料 8,235 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)									16,599	6,062,942	867,078
139	4/1	2月利用分 ファックス代 (控室)									2,911	6,065,853	864,167
140	4/3	3月分 ノートパソコンリース料									50,600	6,116,453	813,567

(様式第8号)

公明党議員団 令和5年(2023年度)度 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費		
141	4/5	公明党豊中市議会議員団NEWS 2024年春号 20,000枚 印刷代 (振込手数料 770円含む)			329,670						6,446,123	483,897
142	4/8	2月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原)		8,184							6,454,307	475,713
143	4/25	3月利用分 コピー機チャージ代								20,779	6,475,086	454,934
144	4/25	コピー用紙他 事務用品代								19,534	6,494,620	435,400
145	4/26	3月利用分 eoネット使用料								6,490	6,501,110	428,910
146	4/30	3月利用分 ファックス代 (控室)								2,939	6,504,049	425,971
147	4/30	2月分 携帯電話使用料 8,857 円 インターネット接続料 8,192 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)								17,049	6,521,098	408,922
148	4/30	3月分 ガソリン代 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)		10,300							6,531,398	398,622
149	4/30	3月分 携帯電話使用料 8,816 円 インターネット接続料 8,192 円 (中島・大野・今村・酒井・吉田・石原・三原・田中)								17,008	6,548,406	381,614
		合計	6,930,020	722,416	0	973,790	0	0	72,500	2,271,592	2,508,108	